Ad PRIMAM confirmationem respondeo, mirã esse istorum peruersitatem, & impudentiam, qui tropos inueniunt, vbi minimè oportet; & vbi oportet, nolunt admittere. quid enim notius & vsitatus quàm per manus intelligere potestatem? Quid enim aliud significat illud Psalmi 94. *In manus eius sunt omnes fines terra?* Et illud Ioann. 10. *Et non rapiet*

quisquisquam de manu mea? Quid item notius & vtriusque, quam describere per subiectionem sub pedibus, attributionem dominij? Adde, quod verba Psal. 8. etiam intelliguntur præcipue de Christo. tamen possunt intelligi etiam de prima creatione hominis, quæ describitur in Genesi, & tamen constat non tetigisse Adamum pedibus totum mundum, licet de ipso dictum sit: *Omnia subiecisti sub pedibus eius*, nisi fortè ad fabulas Iudaicas conuertamur. Scribit enim R. Salomon in cap. 4. Deuteronomij, Adamum tanta proceritatis fuisse, ut capite cælum attingeret.

Ad ALTERAM confirmationem respondeo, si eo cõcederet aliquid, posse inde colligi etiam ceteros homines esse vbiq̃ue. Nam Ioan. 20. Christus dedit potestatem discipulis remittendi peccata. Ac proinde, si qui potest remittere peccata quouis modo, is potest esse vbiq̃ue: certè Apostoli, eorumque successores, vbiq̃ue esse potuissent. Dicuntur remittere peccata propria auctoritate, esse infinite virtutis, remittere autem ut instrumentum alterius, non requirere infinitam virtutem, ut notum est. Iam ergo Christus, ut Deus, remittebat peccata propria auctoritate; idem verò ut homo, remittebat ut instrumentum diuinitatis.

QUARTVM argumentum Matth. 18. *Vbi sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum*, Et Matth. 28. *Ego vobiscum sum usque ad consummationem seculi*.

RESPONDEO, hæc dici de Christo, quatenus adest sine peccato gratiam, & auxilium, ad quod non requiritur præsentia corporalis, ut patet. Nam hoc modo, quo Christus adest congregatis in nomine suo, certè non adest congregatis in nomine aliorum Deorum: quare ex his locis non modò non colligitur, eum esse vbiq̃ue, sed colligitur non esse vbiq̃ue.

QVINTVM argumentum Ioan. 5. *Filius quos vult viuificat*. Item: *Pater non iudicat quenquam, sed omne iudicium dedit Filio, ut omnes honorificent Filium, sicut honorificaverunt Patrem*. Ex his enim habemus, Christo collata esse tria idiomata, nimirum potestatem iudicandi; virtutem viuificandi; & maiestatem summo honore dignam. Eadem ratio est de omnibus aliis idiomatibus, ergo omnia alia loca ei tributa; ac proinde omnipotentia, & omnipræsentia. Et ne respondeatur, hæc data esse Filio, ut Deus est, additur etiam